Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0941/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 20 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS COMPETENTES, PELO

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA A – RECANTO DAS

AROEIRAS NO BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNIC ÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PL, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CARLOS FÁBIO DA

SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a Secretaria Competente,

pelo serviço de iluminação pública na ( RUA A – RECANTO DAS AROEIRAS ) no Bairro

PORTO DO CARRO, neste Município

JUSTIFICATIVA

Tal indicação motiva-se no fato de que iluminação pública é essencial à qualidade de vida das

pessoas, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes a desfrutar, plenamente,

da via pública no período noturno.

É de fundamental importância que os bairros dentro da nossa cidade estejam com os serviços

de iluminação devidamente funcionando e em bom estado de conservação, pensando na segurança e

no bem estar da população é que apresento esta proposição e solicito atenção dos nobres Edis, e

providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, em 20 de Setembro de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1